2022年 2月 10日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「発明王メルディ」登場！

限定 LR アークが貰えるバレンタインイベントも開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 2月 10日(木)のアップデートにて、新ユニット

「発明王メルディ」と新アーク「新生デュランダル」が登場いたしましたのでお知らせいたします。ま

た、全 5種類の装備品をクラフトするイベント「KAWAII☆イノベーション！」も開始となりました。

その他、限定 LRアーク「バレンタインナイト」が貰える「バレンタインチャレンジ」などのバレンタ

インイベントも開催中の他、公式 Twitterでは声優サイン色紙が当たるキャンペーンなども開催中とな

っております。

「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「発明王メルディ」登場！

新ユニット「発明王メルディ（CV:黒沢ともよ）」

多彩な属性で敵を殲滅するパワーファイター！

セットしたパーツ(技能)によって特技の性能が大きく変化！

新アーク「新生デュランダル（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

Wave毎に時間経過で緩やかに被ダメージ減少(最大-25%)

状態異常中に敵からの通常攻撃で怯まなくなる

常にプロテクションの効果

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2 月 10日(木)メンテナンス後～2月 28日(月)12:59

■イベント「KAWAII☆イノベーション！」開催！

本イベントは、クエストで素材を手に入れて、全 5種類の装備品をクラフトするイベントです。

また、イベントの後半ではオートバトル限定のタイムアタッククエストが出現！

クリアタイムのランキングに応じて豪華報酬がもらえるので、ぜひ挑戦してみてください。

【開催期間】

2022年 2月 10日(木)メンテナンス後～2月 28日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「バレンタインチャレンジ」開催！

バレンタインチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つのミッションです。

ミッションを達成すると LRアーク「バレンタインナイト」や「リルベットのスタンプ」がもらえます！

期間限定の開催なので、忘れずに獲得しましょう！

新アーク「バレンタインナイト（LR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

HP を回復するアクティブスキルを受けた時、HP回復量+30%

【男性】DEF･MND+10%【女性】STR･INT+10%

「美酒」系の技能スキルを 1つ以上セットしている場合、バトル終了時、超必殺技ゲージが 5%回復する

【開催期間】

2022 年 2 月 10 日(木)メンテナンス後～2 月 28 日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「ポックルチョコを集めよう！」開催！

イベント期間中、様々なところで「ポックルチョコ」が入手できます。

集めると、女性ユニットの英晶と交換できる「英晶特別交換券」などと交換できます！

入手したら「英晶交換所」で使用しましょう！

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻イベント「未来への Prologue」開催！

イベントでは、「技師メルディ」にスポットを当てたストーリーをみることができます。

≪あらすじ≫

空艇技師である少女は、ある遺跡で一つの古代文明の装置と出会う。

彼女はその装置を修理するため、そのカギとなる遺物を求めていた。

そして、遺物を持つという人物の噂を聞きつけた彼女は、悩みを抱えた少女“マリア”に声をかける。

これは、歌うことが大好きな少女マリアの、運命の瞬間を描いた物語。

▼LR アーク「乙女たちの恋宴」を手に入れよう！

イベント報酬として、交換所に LRアーク「乙女たちの恋宴」がラインナップ！

本アークは、ラスクラの女性ユニットが一堂に会して、お茶会を楽しむ様子を描いたアークです。

アーク「乙女たちの恋宴（LR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

回復魔法の詠唱速度+30%

自分以外の味方女性から補助魔法を受けた時、狙われやすくなるが DEF+25%のバフを自身に付与

自分以外の味方女性が生存中は MPリジェネ(一定時間毎に MP2回復)

自分以外の味方女性 1体毎に回復魔法の威力+10%

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「バレンタインログインボーナス」開催！

バレンタインログインボーナスを開催いたします！

毎日ログインして豪華報酬を獲得しましょう！

【開催期間】

2022年 2月 10日(木)メンテナンス後～2月 28日(月)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「発明王メルディ役 黒沢ともよさんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様に

プレゼントいたします。

公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

▼開催期間

2022年 2月 10日(木)メンテナンス後～2月 14日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.